
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Николаевского муниципального района 

Хабаровского края

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИКАЗ

тт-Николаевск-на-Амуре '

(5б установлении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ста
вок заработной платы работников муниципальных бюджетных образовательных 
организаций, иных учреждений системы образования, подведомственных управ
лению образования администрации Николаевского муниципального района "

На основании постановления администрации Николаевского муниципаль
ного района Хабаровского края от 4 февраля 2025 г. № 126-па "Об установлении 
минимальных окладов (минимальных должностных окладов), минимальных ста
вок заработной платы работников муниципальных бюджетных образовательных 
организаций, иных учреждений системы образования, подведомственных управ
лению образования администрации Николаевского муниципального района", в 
целях повышения заработной платы и обеспечения единых подходов к регулиро
ванию заработной платы работников муниципальных бюджетных образователь
ных организаций, иных учреждений системы образования, подведомственных 
управлению образования администрации Николаевского муниципального района 
(далее - Управление)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 1 января 2025 г. базовые оклады, базовые должностные 
оклады, базовые ставки заработной платы работников муниципальных бюджет
ных образовательных организаций, иных учреждений системы образования, под
ведомственных Управлению согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных организа
ций, иных учреждений системы образования, подведомственных Управлению, 
внести соответствующие изменения в штатные расписания в части увеличения 
размера окладов работников, заключить с работниками дополнительные соглаше
ния к трудовым договорам.

3. Муниципальному казенному учреждению централизованной бухгалтерии 
учреждений образования г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края (Сладков- 
ской И.В.) производить начисления заработной платы работников муниципальных 
бюджетных образовательных организаций, иных учреждений системы обравова- 
ния, подведомственных Управлению, с учетом изменений.

4. Признать утратившим силу приказ управления образования администра
ции Николаевского муниципального района от 15 ноября 2024 года № 424-осн.р 
"Об установлении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ста
вок заработной платы работников муниципальных бюджетных образовательных 
организаций, иных учреждений системы образования, подведомственных управ
лению образования администрации Николаевского муниципального района".



5. Приказ разместить на сайте Управления.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и его действие 

распространяется на правоотношения, возникшие 1 января 2025 г.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководите

лей муниципальных бюджетных образовательных организаций, иных учреждений 
системы образования, подведомственных Управлению и исполняющего обязанно
сти начальника муниципального казенного учреждения централизованная бухгал
терия учреждений образования г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края 
Сладковскую И.В.

Руководитель управления 
образования О.А. Крамаренко



3

Приложение

к приказу управления образо
вания администрации Никола
евского муниципального райо
на Хабаровского края

от 10.02.2025 № 96-осн.р

МИНИМАЛЬНЫЕ ОКЛАДЫ
(минимальные должностные оклады), минимальные ставки заработной платы ра
ботников муниципальных бюджетных образовательных организаций, иных учре
ждений системы образования, подведомственных управлению образования адми
нистрации Николаевского муниципального района Хабаровского края, по квали

фикационным группам

№ 
пп

Профессиональная 
квалификационная 

группа/ 
квалификационный 

уровень

Размер базового оклада (базового должностного 
оклада), базовой ставки заработной платы (рублей)
общеобра

зовательные 
организации

дошкольные 
образова
тельные

организации

организации 
дополни
тельного 

образования

иные бюд
жетные 

учреждения

1 2 3 4 5 6
I. Профессиональные квалификационные группы должностей работников образо
вания, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 05 мая 2008 г. №

1.1. Профессиональная 
квалификационная 
группа должностей 
работников учебно
вспомогательного 
персонала первого 

уровня

8 507 8 507

1.2. Профессиональная 
квалификационная 
группа должностей 
работников учебно
вспомогательного 
персонала второго 

уровня
1.2.1. 1 квалификационный 

уровень
8 780 8 780

II. Профессиональные квалификационные группы должностей работников куль
туры, искусства и кинематографии, утвержденные Приказом Минздравсоцразви

тия России от 31 августа 2007 г.№ 570н
2.1. Профессиональная 

квалификационная 
группа "Должности 

работников культуры, 
искусства и кинемато
графии среднего зве

на"

8 774

1

2.2. Профессиональная 
квалификационная 
группа "Должности 

работников культуры, 
искусства и кинемато
графии ведущего зве-

9 880 9 880



4

1 2 3 4 5 6
на”

III. п 
p:

рофессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей 
/ководителсй. специалистов и служащих, утвержденные Приказом Мин

здравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 24/н
3.1. Профессиональная 

квалификационная 
группа "Общеотрас

левые должности 
служащих первого 

уровня'^
3.1.1. 1 квалификационный 

уровень
6 620 6 620 6 620 6 620

3.2. Профессиональная 
квалификационная 

группа "Общеотрас
левые должности 
служащих второго 

уровня"
3.2.1. 1 квалификационный 

уровень
8 507 8 507 8 507

3.2.2. 2 квалификационный 
уровень

8611 8611 8611

3.2.3. 3 квалификационный 
уровень

8 950 8 950

3.2.4. 4 квалификационный 
уровень

9 201

3.3. Профессиональная 
квалификационная 

группа "Общеотрас
левые должности 

служащих третьего 
уровня"

3.3.1. 1 квалификационный 
уровень

8 704 8 704 8 704

VI. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 
рабочих, утвержденные Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г.

4.1. Профессиональная 
квал иф икационная 

группа "Общеотрас
левые профессии ра
бочих первого уров

ня"
4.1.1. 1 квалификационный 

уровень
6 620 6 620 6 620 6 620

4.2. Профессиональная 
квалификационная 

группа "Общеотрас
левые профессии ра

бочих второго уровня"
1

4.2.1. 1 квалификационный 
уровень

7 034 7 034

4.2.2. 4 квалификационный 
уровень

10 069 10 069


